
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2024
Servizio Area 4 - Sociale Poliche Giovanili Isruzione

Servizio Socio-Assisenziale

DETERMINAZIONE N. 468 DEL 29/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.09.2023 è sao approvao il Documeno Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21.12.2023 è saa approvaa la noa di aggiornameno del
Documeno Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2023 è sao approvao il Bilancio di Previsione del
Comune di Cornuda 2024/2026;

• con deliberazione GC n. 1 del 10.01.2024 è sao approvao il PEG per l’anno 2024 aribuendo le risorse
nanziarie srumenali ed umane ai Responsabili degli ufci e servizi;

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono sa auorizza, ai sensi dell’ar. 169 del D.Lgs. n.
267/2000, ad adoare gli at relavi alla gesone nanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli
obietvi loro assegna nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispeo della normava vigene;

• con decreo sindacale n. 10 del 20.12.2023, la sooscria do.ssa Simoneo Anna Paola è saa nominaa
Responsabile dell’Area 4 Servizi Sociali;

Premesso

• che con deliberazione di Giuna Comunale n. 111 del 29/11/2024 avene ad oggeo “Fondo di solidarieà
Comunale per il poenziameno degli asili nido ai sensi della Legge 234/2021 e del Decreo del Minisero
dell'Inerno del 18 gennaio 2024 " è sao sabilio di desnare l'imporo complessivo assegnao a queso
Ene per il 2024, pari ad € 76 682,00, per il raggiungimeno dell'obietvo di servizio ssao in n. 10 uen
aggiunvi;

• che per il raggiungimeno dell'obietvo di cui sopra è sao sabilio, con il provvedimeno sopra indicao,
di atvare le seguenmisure:

a) convenzionameno per riserva di pos con en priva gesori di sruure privae auorizzae presen anche in
erriori limiro che svolgano servizi educavi rivol alla prima inanzia;
b) erogazione di conribu/voucher alle amiglie i cui gli in eà 3 – 36 mesi residen a Cornuda che abbiano
requenao nel 2024 una sruura che svolga servizi educavi per l’inanzia di cui all’ar. 2, comma 3, leera b) e
leera c), pun 1 e 3, del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65;

Dao ato che per quano concerne il sopracciao puno b) la summenzionaa deliberazione prevede l'erogazione
di conribu economici per l’anno 2024, previa pubblicazione di un apposio avviso pubblico a cura del compeene
Responsabile dell’Ufcio Servizi sociali, sulla base dei seguen indirizzi:

COMUNE DI CORNUDA
Provincia di Treviso

ORIGINALE
INFORMATICO

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER IL
PAGAMENTO DELLE RETTE DI FREQUENZA
DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA NELL'ANNO 2024 (Legge n. 234/2021 - ar. 1, comma 172).



• i minori devono essere iscrit per l’anno 2024 ad un nido o micronido privao (arcolo 2, comma 3, leera
a) D. Lgs. n.65/2017), alle sezioni primavera (arcolo 2, comma 3, leera b) D.Lgs. n. 65/2017), agli spazi
gioco (arcolo 2, comma 3, leera c, puno1 D. Lgs. n. 65/2017) e ai nidi domiciliari (arcolo 2, comma 3,
leera c, puno 3 D. Lgs n. 65/2017);

• il conribuo/voucher è deerminao nella misura nel numero delle domande pervenue e delle risorse
disponibili al neo dell’evenuale bonus asilo nido INPS o alri conribu regionali.

Rienuo, perano, necessario, per dare corso alla pubblicazione dell'avviso pubblico, sabilire quano segue:
• il conribuo sarà erogao alle amiglie beneciarie a olo di rimborso delle spese sosenue come

risulane dalle ricevue e aure di pagameno del servizio erogao nell'anno 2024;
• sono rimborsabili i cos dei servizi rieri al periodo compreso ra il 1° gennaio e il 31 dicembre 2024;
• nel caso di iscrizione al servizio per la prima inanzia per un numero di mesi ineriore, il calcolo del

conribuo sarà riproporzionao sulla base del numero di mesi eetvamene requena;
• l’imporo del conribuo verrà deerminao sulla base delle spese per le quali si sia presenaa la

documenazione di spesa;
• l’isanza dovrà essere presenaa compilando il modulo scaricabile on-line presene sul sio isuzionale

del Comune Cornuda;
• la domanda di conribuo deve essere presenaa enro il 31 dicembre 2024, ore 12.00;
• in caso di nuclei amiliari con più gli minori aven olo, dovrà essere presenaa una domanda per

ciascun glio;
• l’assegnazione dei conribu avverrà sulla base della graduaoria nei limi delle risorse disponibili a

Bilancio;

Rienuo, inolre, necessario sabilire, nel caso in cui le richiese di conribu superassero l’ammonare
complessivo delle risorse disponibili, in ordine di precedenza, i seguen crieri di priorià:
- Dichiarazione Isee con valore ineriore;
- In caso di parià di valore Isee, sarà applicao il dirio di precedenza enendo cono del maggior numero di
gli minori presen nel nucleo amiliare (geniori e relavi gli) alla daa di scadenza del ermine di presenazione
della domanda.

Visa la seguene documenazione predisposa dall’ufcio Servizi Sociali, da approvare quale pare inegrane e
sosanziale del presene ao:
- Allegao A) Avviso pubblico 2024;
- Allegao B) Modulo di richiesa conribuo;

Ateso che l’erogazione dei conribu è vincolaa al raggiungimeno dell’obietvo di servizio previso per il Comune
di Cornuda per l’anno 2024 sabilio con Decreo del Minisero dell’Inerno del 18 gennaio 2024;

Vis
• il D.Lgs. n. 36/2023;
• il D.L. n. 32/2019 convero con modicazioni in Legge n. 55/2019;
• la Legge n. 241/1990;
• il D.L. n. 78/2009, in parcolare l’ar. 9;
• la Legge n. 136/2010, in parcolare l’ar. 3;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• lo Sauo comunale;
• il regolameno comunale per la disciplina dei conrat;
• l’ar. 107 e 184 del T.U.E.L. approvao con D. Lgs. 267 del 18/08/2000;
• l’ar. 48 del vigene Regolameno di Conabilià, approvao con deliberazione C.C. n. 24 del 29.05.2017;

DETERMINA

1) di recepire gli indirizzi al puno b) in premessa elenca, così come sabili dalla Giuna Comunale con
deliberazione n. 111 del 29.11.2024, per l’assegnazione di conribu a parziale coperura delle spese sosenue
nell’anno 2024 dalle amiglie con gli residen a Cornuda in eà dai 3 ai 36 mesi che requenno o abbiano
requenao una sruura che svolga servizi educavi per l'inanzia di cui all'ar. 2, comma 3, leera b) e leera c),
pun 1 e 3, del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65;



2) di sabilire, per dare corso alla pubblicazione dell'avviso pubblico, quano segue:
• il conribuo una anum sarà erogao alle amiglie beneciarie a olo di rimborso delle spese sosenue,

come risulane dalle ricevue e aure di pagameno del servizio erogao nell'anno 2024;
• sono rimborsabili i cos dei servizi rieri al periodo compreso ra il 1° gennaio e il 31 dicembre 2024, nel

caso di iscrizione al servizio per la prima inanzia per un numero di mesi ineriore, il calcolo del conribuo
sarà riproporzionao sulla base del numero di mesi eetvamene requena;

• l’imporo del conribuo verrà deerminao sulla base delle spese per le quali si sia presenaa la
documenazione di spesa;

• l’isanza dovrà essere presenaa compilando il modulo scaricabile on-line presene sul sio isuzionale
del Comune Cornuda;

• la domanda di conribuo deve essere presenaa enro il 31 dicembre 2024 ore 12.00;
• in caso di nuclei amiliari con più gli minori aven olo, dovrà essere presenaa una domanda per

ciascun glio;
• l’assegnazione dei conribu avverrà sulla base della graduaoria nei limi delle risorse disponibili a

Bilancio;

3) di sabilire, nel caso in cui le richiese di conribu superassero l’ammonare complessivo delle risorse
disponibili, in ordine di precedenza, i seguen crieri di priorià:
- Dichiarazione Isee con valore ineriore;
- In caso di parià di valore Isee, sarà applicao il dirio di precedenza enendo cono del maggior numero di
gli minori presen nel nucleo amiliare (geniori e relavi gli) alla daa di scadenza del ermine di presenazione
della domanda.

4) di approvare, come allegao e pare inegrane e sosanziale del presene ao, la seguene documenazione:
- Allegao A) Avviso pubblico;
- Allegao B) Modulo di richiesa conribuo;

5) di pubblicare l’Avviso pubblico sul sio web isuzionale e all’Albo Preorio di queso Ene;

6) di demandare ad un successivo provvedimeno del responsabile del Servizio l'assunzione dell'impegno di spesa,
all'esio dell'isruoria delle isanze presenae;

7) di dare ato che il parere di regolarià ecnica aesane la regolarià e la correezza dell’azione amminisrava,
ai sensi dell’ar. 147-bis, comma 1 del Decreo Legislavo n° 267/2000 e ar. 3 del vigene Regolameno dei
conrolli inerni, viene reso dal dirigene proponene con la sooscrizione del presene ao;

8) di pubblicare, ai sensi dell’ar. 26 del Decreo Legislavo 14.3.2013, n° 33, la presene deerminazione sul sio
inerne isuzionale nell’apposia sezione “Amminisrazione Trasparene".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Firma acquisita digitalmente)


